
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2024
Servizio Area 4 - Sociale Poliche Giovanili Isruzione

Servizio Socio-Assisenziale

DETERMINAZIONE N. 468 DEL 29/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.09.2023 è sao approvao il Documeno Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21.12.2023 è saa approvaa la noa di aggiornameno del
Documeno Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2023 è sao approvao il Bilancio di Previsione del
Comune di Cornuda 2024/2026;

• con deliberazione GC n. 1 del 10.01.2024 è sao approvao il PEG per l’anno 2024 aribuendo le risorse
nanziarie srumenali ed umane ai Responsabili degli ufci e servizi;

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono sa auorizza, ai sensi dell’ar. 169 del D.Lgs. n.
267/2000, ad adoare gli at relavi alla gesone nanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli
obietvi loro assegna nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispeo della normava vigene;

• con decreo sindacale n. 10 del 20.12.2023, la sooscria do.ssa Simoneo Anna Paola è saa nominaa
Responsabile dell’Area 4 Servizi Sociali;

Premesso

• che con deliberazione di Giuna Comunale n. 111 del 29/11/2024 avene ad oggeo “Fondo di solidarieà
Comunale per il poenziameno degli asili nido ai sensi della Legge 234/2021 e del Decreo del Minisero
dell'Inerno del 18 gennaio 2024 " è sao sabilio di desnare l'imporo complessivo assegnao a queso
Ene per il 2024, pari ad € 76 682,00, per il raggiungimeno dell'obietvo di servizio ssao in n. 10 uen
aggiunvi;

• che per il raggiungimeno dell'obietvo di cui sopra è sao sabilio, con il provvedimeno sopra indicao,
di atvare le seguenmisure:

a) convenzionameno per riserva di pos con en priva gesori di sruure privae auorizzae presen anche in
erriori limiro che svolgano servizi educavi rivol alla prima inanzia;
b) erogazione di conribu/voucher alle amiglie i cui gli in eà 3 – 36 mesi residen a Cornuda che abbiano
requenao nel 2024 una sruura che svolga servizi educavi per l’inanzia di cui all’ar. 2, comma 3, leera b) e
leera c), pun 1 e 3, del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65;

Dao ato che per quano concerne il sopracciao puno b) la summenzionaa deliberazione prevede l'erogazione
di conribu economici per l’anno 2024, previa pubblicazione di un apposio avviso pubblico a cura del compeene
Responsabile dell’Ufcio Servizi sociali, sulla base dei seguen indirizzi:

COMUNE DI CORNUDA
Provincia di Treviso

ORIGINALE
INFORMATICO

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER IL
PAGAMENTO DELLE RETTE DI FREQUENZA
DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA NELL'ANNO 2024 (Legge n. 234/2021 - ar. 1, comma 172).



• i minori devono essere iscrit per l’anno 2024 ad un nido o micronido privao (arcolo 2, comma 3, leera
a) D. Lgs. n.65/2017), alle sezioni primavera (arcolo 2, comma 3, leera b) D.Lgs. n. 65/2017), agli spazi
gioco (arcolo 2, comma 3, leera c, puno1 D. Lgs. n. 65/2017) e ai nidi domiciliari (arcolo 2, comma 3,
leera c, puno 3 D. Lgs n. 65/2017);

• il conribuo/voucher è deerminao nella misura nel numero delle domande pervenue e delle risorse
disponibili al neo dell’evenuale bonus asilo nido INPS o alri conribu regionali.

Rienuo, perano, necessario, per dare corso alla pubblicazione dell'avviso pubblico, sabilire quano segue:
• il conribuo sarà erogao alle amiglie beneciarie a olo di rimborso delle spese sosenue come

risulane dalle ricevue e aure di pagameno del servizio erogao nell'anno 2024;
• sono rimborsabili i cos dei servizi rieri al periodo compreso ra il 1° gennaio e il 31 dicembre 2024;
• nel caso di iscrizione al servizio per la prima inanzia per un numero di mesi ineriore, il calcolo del

conribuo sarà riproporzionao sulla base del numero di mesi eetvamene requena;
• l’imporo del conribuo verrà deerminao sulla base delle spese per le quali si sia presenaa la

documenazione di spesa;
• l’isanza dovrà essere presenaa compilando il modulo scaricabile on-line presene sul sio isuzionale

del Comune Cornuda;
• la domanda di conribuo deve essere presenaa enro il 31 dicembre 2024, ore 12.00;
• in caso di nuclei amiliari con più gli minori aven olo, dovrà essere presenaa una domanda per

ciascun glio;
• l’assegnazione dei conribu avverrà sulla base della graduaoria nei limi delle risorse disponibili a

Bilancio;

Rienuo, inolre, necessario sabilire, nel caso in cui le richiese di conribu superassero l’ammonare
complessivo delle risorse disponibili, in ordine di precedenza, i seguen crieri di priorià:
- Dichiarazione Isee con valore ineriore;
- In caso di parià di valore Isee, sarà applicao il dirio di precedenza enendo cono del maggior numero di
gli minori presen nel nucleo amiliare (geniori e relavi gli) alla daa di scadenza del ermine di presenazione
della domanda.

Visa la seguene documenazione predisposa dall’ufcio Servizi Sociali, da approvare quale pare inegrane e
sosanziale del presene ao:
- Allegao A) Avviso pubblico 2024;
- Allegao B) Modulo di richiesa conribuo;

Ateso che l’erogazione dei conribu è vincolaa al raggiungimeno dell’obietvo di servizio previso per il Comune
di Cornuda per l’anno 2024 sabilio con Decreo del Minisero dell’Inerno del 18 gennaio 2024;

Vis
• il D.Lgs. n. 36/2023;
• il D.L. n. 32/2019 convero con modicazioni in Legge n. 55/2019;
• la Legge n. 241/1990;
• il D.L. n. 78/2009, in parcolare l’ar. 9;
• la Legge n. 136/2010, in parcolare l’ar. 3;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• lo Sauo comunale;
• il regolameno comunale per la disciplina dei conrat;
• l’ar. 107 e 184 del T.U.E.L. approvao con D. Lgs. 267 del 18/08/2000;
• l’ar. 48 del vigene Regolameno di Conabilià, approvao con deliberazione C.C. n. 24 del 29.05.2017;

DETERMINA

1) di recepire gli indirizzi al puno b) in premessa elenca, così come sabili dalla Giuna Comunale con
deliberazione n. 111 del 29.11.2024, per l’assegnazione di conribu a parziale coperura delle spese sosenue
nell’anno 2024 dalle amiglie con gli residen a Cornuda in eà dai 3 ai 36 mesi che requenno o abbiano
requenao una sruura che svolga servizi educavi per l'inanzia di cui all'ar. 2, comma 3, leera b) e leera c),
pun 1 e 3, del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65;



2) di sabilire, per dare corso alla pubblicazione dell'avviso pubblico, quano segue:
• il conribuo una anum sarà erogao alle amiglie beneciarie a olo di rimborso delle spese sosenue,

come risulane dalle ricevue e aure di pagameno del servizio erogao nell'anno 2024;
• sono rimborsabili i cos dei servizi rieri al periodo compreso ra il 1° gennaio e il 31 dicembre 2024, nel

caso di iscrizione al servizio per la prima inanzia per un numero di mesi ineriore, il calcolo del conribuo
sarà riproporzionao sulla base del numero di mesi eetvamene requena;

• l’imporo del conribuo verrà deerminao sulla base delle spese per le quali si sia presenaa la
documenazione di spesa;

• l’isanza dovrà essere presenaa compilando il modulo scaricabile on-line presene sul sio isuzionale
del Comune Cornuda;

• la domanda di conribuo deve essere presenaa enro il 31 dicembre 2024 ore 12.00;
• in caso di nuclei amiliari con più gli minori aven olo, dovrà essere presenaa una domanda per

ciascun glio;
• l’assegnazione dei conribu avverrà sulla base della graduaoria nei limi delle risorse disponibili a

Bilancio;

3) di sabilire, nel caso in cui le richiese di conribu superassero l’ammonare complessivo delle risorse
disponibili, in ordine di precedenza, i seguen crieri di priorià:
- Dichiarazione Isee con valore ineriore;
- In caso di parià di valore Isee, sarà applicao il dirio di precedenza enendo cono del maggior numero di
gli minori presen nel nucleo amiliare (geniori e relavi gli) alla daa di scadenza del ermine di presenazione
della domanda.

4) di approvare, come allegao e pare inegrane e sosanziale del presene ao, la seguene documenazione:
- Allegao A) Avviso pubblico;
- Allegao B) Modulo di richiesa conribuo;

5) di pubblicare l’Avviso pubblico sul sio web isuzionale e all’Albo Preorio di queso Ene;

6) di demandare ad un successivo provvedimeno del responsabile del Servizio l'assunzione dell'impegno di spesa,
all'esio dell'isruoria delle isanze presenae;

7) di dare ato che il parere di regolarià ecnica aesane la regolarià e la correezza dell’azione amminisrava,
ai sensi dell’ar. 147-bis, comma 1 del Decreo Legislavo n° 267/2000 e ar. 3 del vigene Regolameno dei
conrolli inerni, viene reso dal dirigene proponene con la sooscrizione del presene ao;

8) di pubblicare, ai sensi dell’ar. 26 del Decreo Legislavo 14.3.2013, n° 33, la presene deerminazione sul sio
inerne isuzionale nell’apposia sezione “Amminisrazione Trasparene".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Firma acquisita digitalmente)


